

CITTÀ DI VENARIA REALE

PROVINCIA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO (Art. 48 T.U. D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 – Assunti i poteri della Giunta Comunale)

Verbale N. 14 del 29/01/2015

Oggetto: PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PROGRAMMA PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' AGGIORNAMENTO PER IL TRIENNIO 2015 - 2017.

L'anno **Duemilaquindici**, addì **ventinove**, del mese di **Gennaio**, ore 18:15, in Venaria Reale, nel Palazzo Municipale il Commissario Straordinario dott. **MAURIZIO GATTO** nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 17 Novembre 2014, recante come oggetto: "Scioglimento del Consiglio Comunale di Venaria Reale e nomina del Commissario Straordinario" per la provvisoria gestione del Comune, attribuendo allo stesso i poteri per legge spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale ed al Sindaco, assistito dal Segretario Generale dott.ssa **IRIS IMBIMBO** ha adottato la seguente deliberazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI SPETTANTI ALLA GIUNTA COMUNALE

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 17 Novembre 2014, recante come oggetto: "Scioglimento del Consiglio Comunale di Venaria Reale e nomina del Commissario Straordinario" con il quale è stato nominato Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune il dott. Maurizio GATTO, attribuendo allo stesso i poteri per legge spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale ed al Sindaco;

Richiamati:

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m. e i. recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
- il decreto del Sindaco n. 1 del 15/02/2013, con il quale il Segretario Comunale è stato nominato Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Venaria Reale;
- il decreto del Sindaco n. 9 del 24/09/2013, con il quale il Segretario Comunale è stato nominato Responsabile della Trasparenza del Comune di Venaria Reale;
- la deliberazione della Commissione Indipendente per la Valutazione e l'Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT ora ANAC) n. 72/2013 con la quale è stato approvato il Piano Nazionale Anticorruzione;
- la deliberazione di G.C. n. 9 del 30/01/2014 con la quale è stato approvato il Piano per la prevenzione della corruzione per il triennio 2013/2016 del Comune di Venaria Reale, con allegato il Programma Triennale della Trasparenza e l'Integrità;
- Vista la relazione annuale del Responsabile della prevenzione della corruzione anno 2014, pubblicata in data 30/12/2014;
- Dato atto che il Piano è soggetto a modifiche annuali da approvarsi entro il 31 gennaio dell'anno successivo a quello iniziale di vigenza;
- Considerato che con avviso pubblico è stata data informazione, alla cittadinanza ed alle organizzazioni portatrici di interessi collettivi, della volontà di aggiornare il documento succitato e che entro il termine del 26/01/2015 non sono pervenute proposte di aggiornamento;
- Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere all'aggiornamento del Piano per la prevenzione della corruzione e del Programma per la Trasparenza e l'integrità, aggiornando per il triennio 2015 2017 gli Allegati A) e B), nella stesura allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
- Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
- Vista la L. 190/2012;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267, in merito alla regolarità tecnica e contabile, dai Dirigenti dei Settori interessati;

Con i poteri della Giunta Comunale;

• DELIBERA

- Di aggiornare, il Piano per la prevenzione della corruzione ed il Programma per la Trasparenza e l'integrità, approvando, per il triennio 2015 2017,gli Allegati A) e B), nella stesura allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
- Di disporre l'adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza;
- Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio comunale.
- Successivamente,

DELIBERA

- Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.
- Letto, approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO MAURIZIO GATTO

IL SEGRETARIO GENERALE IRIS IMBIMBO